
Č. 4/2020 

www.pardubice7.cz, mail: urad@pardubice7.cz

Městského obvodu Pardubice

O ČEM SE DOČTETE: Úvodní slovo starosty * Jednaly orgány městského obvodu * Žádosti o programové dotace * Termíny 
výběru místních poplatků v roce 2021 * Co se v obvodu udělalo a za kolik v roce 2020 * Údržba zeleně připravená pro rok 2021 
* Informace o svozu odpadů v době vánočních svátků * Pracovní doba úřadu v době vánočních svátků * Zajímavosti z našeho 
obvodu * Další aktuální informace 

Slovo 
starosty

bude nahrazena zcela novou, protože 
stávající byla nešťastně už navržena 
a nesloužila svému účelu. Letos má být 
ještě dokončen bezpečný přechod pro 
chodce na Krétě v ul. Bělehradská.
Investice pro rok 2021 jsou za prvé ovliv-
něny vynucenými škrty v důsledku pan-
demie. Příjmy budou oproti plánované 
výši pro rok 2021 nižší cca o 6 mil Kč 
(zatím). A již v roce 2020 byly sníženy 
o cca 4 mil Kč. A za druhé v důsledku 
nutnosti mít připravené finance na stavbu 
lávky přes slepé rameno Labe. Přiznám 
se, že kdybych věděl, kolik několikaleté 
práce si tato akce vyžádá, nehrnul bych 
se do toho. Také jsem netušil, že je nut-
né mít finanční pokrytí zajištěné předem. 
To si vyžádalo střádat postupně peníze 
a nyní je doplněné do částky projektové 
ceny předat městu. Město by mělo co 

Vážení spoluobčané,
letošní prazvláštní 
rok se pomalu blíží 
ke konci a přiznejme 

si, že všech omezení, uskromňování 
a zásahů do běžného života už bylo dost. 
Problém je celosvětový a všichni po celé 
Zemi věříme v brzký návrat do normálu. 
Čekají nás Vánoce, čas setkávání rodin 
a společného přání si do roku příštího. 
Věřme, že to bude možné a následující 
rok se ona přání splní.
Tak, jako v celé republice, tak ani u nás 
se nekonala řada tradičních akcí, na kte-
ré jsme zvyklí. To se týká i rozsvěcení 
vánočních stromů s doplňkovými pro-
gramy. Stromy však už svítí a určitě 
přispějí ke sváteční atmosféře. V Trnové 
jsme nechali zasadit vánoční jedli, která 
v průběhu roku zcela uschnula a věc je 
řešena reklamací. Nezbylo než najít jiné 
řešení, a proto jsou osvětleny tři kulaté 
lípy v centru Trnové.
V tomto roce se povedlo uskutečnit řadu 
investičních akcí napříč celým obvo-
dem a také jsme nečekaně museli řešit 
havarijní pojistnou událost v obecním 
domě v Rosicích. Z dokončených akcí 
vyjmenuji například stavby v ulicích 
Mánesova, Pištorova, Arbesova, Dvořá-
kova, Jožky Jabůrkové, v Doubravicích 
doplňkové práce u hřiště a stanoviště 
kontejnerů. Stále probíhá rekonstrukce 
ul.Hradišťská a dokončuje se stavba láv-
ky vedle svítkovského mostu. Klouzač-
ka v novém parku ve finských domcích 

Mís tn í  čás t i  Doubrav ice ,  Ohrazenice ,  Ros ice ,  Trnová,  Semt ín

nejdříve vysoutěžit cenu a vybrat doda-
vatele. Může však dojít ke dvěma věcem. 
Buď bude cena menší a peníze budeme 
moci zpětně zapojit do rozpočtu, nebo 
naopak vyšší a nebudeme na to třeba 
mít. Výběrové řízení se zruší, bude se če-
kat a mezitím propadne řada vyjádření, 
smluv a dohod z uplynulých mnoha mě-
síců a let. A další věc je financování z do-
tace. Stále není jasné, zda se to povede. 
Pokud ano, vrátilo by se třeba 80% zpět 
a rázem bychom mohli pokračovat v pl-
nění Programu rozvoje v plném rozsahu. 
Kéž by. K lávce jsem se rozepsal, protože 
často slýchám otázku, kdy už bude. 
Závěrem Vám chci popřát poklidné vá-
noční svátky, splnění vašich přání, a to 
nejen těch osobních, ale i těch o nichž 
jsem psal v úvodu.

Vítězslav Čapek

1



Jak JEDnaly Orgány MO ParDubicE Vii
Dne 2. 9. 2020 se konalo 25. zasedání Rady Městského obvo-
du Pardubice VII (RMO). Rada projednávala návrh 3. změ-
ny rozpočtu pro rok 2020, vyhodnocení plnění rozpočtu MO 
Pardubice VII za 1. pol., informativní zprávu o investičních 
akcích a schválila prodloužení smlouvy o nájmu bytu v obec-
ním domě v Ohrazenicích. Další 26. zasedání RMO se konalo  
16. 9. 2020, k projednání byl předložen návrh novely obec-
ně závazné vyhlášky, kterou se vydává Statut města Pardu-
bic. Ve stejný den se konalo již 10. zasedání Zastupitelstva 
Městského obvodu Pardubice VII. Zastupitelstvo projednalo 
a schválilo návrh 3. změny rozpočtu pro rok 2020, vyhod-
nocení plnění rozpočtu MO Pardubice VII za 1. pol. a vzalo 
na vědomí informativní zprávu o investičních akcích realizo-
vaných v rámci rozpočtu MO Pardubice VII na rok 2020. Poté 
následovalo 27. zasedání Rady MO Pardubice, a to dne 14. 10. 
2020. Z jednání vybíráme – návrh na odvolání a jmenování 
člena Místní komise RMO v Trnové, kontrolu plnění usnesení 
Rady MO za 3. čtvrtletí 2020, vypsání záměru na pronájem 
prostor sloužících k podnikání v OD v Trnové a žádost o upuš-
tění od smluvní pokuty při prodlení s platbou nájemného.  

Na 28. zasedání RMO dne 11. 11. 2020 se mimo jiné pro- 
jednával návrh investic MO k zařazení do rozpočtu MO Par-
dubice VII na rok 2021 a vyhodnocení priorit stanovených 
v rámci spolupráce MO Pardubice VII a Městské policie Par-
dubice. Dále rada vyhodnotila výběrové řízení na nájem pro-
stor sloužících podnikání v OD Trnová. Nájemcem se stal pan 
Fiala – čalouník. Vyhodnotila rovněž činnost spolků a orga-
nizací, kterým byly poskytnuty dotace ze strany MO. Další 
jednání rady se konalo 2. 12. 2020, kde byl hlavně projed-
nán návrh rozpočtu městského obvodu na rok 2021, poslední  
změna rozpočtu v roce 2020 a návrh střednědobého výhle-
du rozpočtu MO do roku 2023. Rada se zabývala aktualiza-
cí Programu rozvoje, návrhem zadávací dokumentací na VZ 
– Údržba vybraných travnatých ploch na území MO na léta 
2021–2022 a návrhem členů komise pro posouzení a hodnoce-
ní nabídek na tuto zakázku. Rovněž projednala návrhy smluv 
na příští rok – zajištění obsluhy výsypu odpadkových nádob 
(košů) a zajištění provádění sběru a likvidace psích exkremen-
tů prostřednictvím speciálních košů umístěných na území MO 
Pardubice VII.

www.pardubice7.cz, mail: urad@pardubice7.cz

PracOVní DOba ÚřaDu MěSTSkéhO ObVODu ParDubicE Vii  
V ObDObí VánOČních SVáTků 2020

inFOrMacE O VÝběru MíSTních POPlaTků V rOcE 2021

Vážení občané,
je těžké předvídat jaká situace nastane ke konci roku 2020 
v souvislosti s pandemií covid a uvolňování přijatých re-
strikčních opatření. Pokud zůstane zachován v současné době 
platný provoz úřadu, nebude pro vás období vánočních svát-
ků a konce roku představovat žádné omezení. Běžný provoz 
úřadu nebude omezen, jen zpoplatněné agendy (ověřování, 
Czech Point, místní a správní poplatky) budou z důvodu uza-

Pokud to epidemiologická situace dovolí, budou mít i v roce 
2021 občané možnost hradit místní poplatky v obecních do-
mech dle níže uvedeného rozpisu. V případě, že bude muset 
dojít ke zrušení některého z uvedených termínů, bude tato in-
formace zveřejněna ve vývěsních skříňkách a hlášením v míst-
ním rozhlase.

vření  pokladny  ve  středu  dne  30.  12.  2020  otevřeny  jen 
do 10:00 hodin.
V případě úplného uvolnění opatření a rozšíření úředních ho-
din i na ostatní dny v týdnu vám sděluji, že ve čtvrtek 31. 12. 
2020 bude Úřad MO Pardubice VII v Rosicích nad Labem, 
Generála Svobody 198 uzavřen.

Děkujeme za pochopení
Ing. M. Kroutilová, tajemnice ÚMO

Předpokládaná splatnost poplatků:
místní poplatek ze psů je splatný do 15. března 2021, poplatek 
za komunální odpad do 30. dubna 2021.
Během měsíce února a března budou všem poplatníkům uve-
dených místních poplatků, kteří mají řádně označenou poš-

tovní schránku (tzn. příjmením osob zde bydlících), rozne-
seny složenky. 
Místní poplatky lze platit obdrženou poštovní poukázkou, 
bankovním převodem přímo na účet MO Pardubice VII (nut-
no uvést variabilní symboly všech osob, za které je platba 
uskutečněna) nebo v hotovosti na pokladně úřadu v pracovní 
době. Při platbě na pokladně úřadu mají občané možnost úhra-
dy i platební kartou. Pro urychlení platby v hotovosti na úřadě 
i v obecních domech vezměte obdrženou složenku s sebou.
Občané, kteří se zapojili do projektu zelený odpad ze zahrad 
(BIOODPAD) a obdrželi  složenku, mohou využít možnosti 
jejího zaplacení při výběru místních poplatků jak na úřadě, tak 
i v obecních domech.  
Vzhledem k připravované novele zákona č. 565/1990 Sb., 
o místních poplatcích připravuje Magistrát města Pardubice 
změnu vyhlášky o místním poplatku za komunální odpad. 
Změny budou projednány na prosincovém zasedání Zastupi-
telstva města Pardubice. Aktuální znění všech vyhlášek bude 
dostupné na stránkách www.pardubice.eu.

 DATUM VÝBĚRU DOPOLEDNE ODPOLEDNE

OHRAZENICE

20. 1. 2021 8.00 – 11.00 -----------------

24. 2. 2021 8.00 – 11.00 13.00 – 16.30

24. 3. 2021 8.00 – 11.00 -----------------

21. 4. 2021 ---------------- 13.00 – 16.30

DOUBRAVICE 17. 3. 2021 ---------------- 14.00 – 16.30

2



Zpravodaj SEDMIČKA, číslo 4/2020

TEnTO rOk byl PrO náS VšEchny TrOchu JinÝ…

ÚDržba zElEně PřiPraVEná PrO rOk 2021

3

když jsme v prosinci 2019 plánovali na výroční valné hromadě společenské a sportovní akce, nikdo z nás netušil, že bude 
o dva měsíce všechno jinak…

Náš městský obvod se pravidelně stará o více než 16 ha plo-
chy veřejné zeleně, živé ploty, záhonky na veřejných prostran-
stvích a nespočet stromů tvořících veřejnou zeleň. V oblasti 
sečí travních ploch si podílem rozdělí uvedenou výměru naše 
oddělení pracovní skupiny a odborná externí firma. Úpravu ži-
vých plotů taktéž zajistí pracovní skupina našeho městského 
obvodu. O údržbu záhonků se postará odborná zahradnická 
firma. Do oblasti péče o veřejnou zeleň patří také výsadba no-
vých stromů a jejich pravidelná údržba, kácení a odborné oře-
zy stromů a následné odstranění pařezů a další práce na úseku 
údržby veřejných prostranství. Tuto činnost obstarají z pod-
statné části odborné firmy (výsadby stromů a jejich ošetření, 
kácení, frézování pařezů, posudky) a dále pracovní skupina 

UMO Pce VII (např. údržba stromů, průklesty, probírky dře-
vin). 
Četnosti sečí trávy, údržba živých plotů a ruderálních ploch, 
včetně vybraných ploch záhonků, se řídí pravidelnými týden-
ními plány prací tvořenými v závislosti na klimatických pod-
mínkách a podle intenzitních tříd jednotlivých ploch. Opět 
budou použity a obsluhovány osvědčené zavlažovací vaky 
u nových výsadeb stromů. V souvislosti s údržbou zeleně 
na veřejných prostranstvích bychom opět rádi požádali maji-
tele vzrostlých stromů rostoucích v blízkosti veřejných komu-
nikací o ořezání větví těchto stromů tak, aby byla zajištěna 
bezpečná průchozí nebo průjezdová výška. V případě větších 
zásahů doporučujeme obrátit se na odborné firmy.

Lic. Tomáš Vencl

Na konci ledna roku 2020 jsme uspořádali oblíbený a hojně 
navštěvovaný Hasičský bál, kde se díky sponzorům opět po-
dařilo zajistit velmi slušnou tombolu, vyprodaný sál byl znám-
kou, že se opět všichni rádi potkali u této tradiční společenské 
akce.
O týden později jsme ještě „stihli“ uspořádat, před jarními 
prázdninami, Dětský maškarní karneval, opět se nám sešlo 
na 60 masek, hodně rodičů a prarodičů, známých a kamarádů, 
děti i rodiče si zábavné odpoledne se soutěžemi a diskotékou 
náramně užili.
V březnu se měla konat tradiční Josefovská zábava, kterou 
„uzavíráme“ plesovou sezónu, ale jak si mnozí vzpomenou, tý-
den před konáním došlo k zastavení společenského setkávání 
na všech úrovních, takže jsme museli zábavu bez náhrady zrušit.
V měsíci dubnu jsme měli v plánu uspořádat již 21. ročník 
hasičské soutěže – O Putovní pohár velitele SDH – Rosickou 
studnu ani to nám situace nedovolila.
S postupným rozvolňováním se nabízelo uspořádat první ví-
kend v červnu Dětský den, ale i tuto variantu jsme s ohledem 
na nejistou dobu pro tentokráte odložili. 
Pro nás jako hasiče se nekonali ani hasičské soutěže v okolí, 
kterých se rádi a pravidelně účastníme, v podstatě by se dalo 
říci, že jsme byli také „vypnutí“, ale není tomu úplně tak – po-
máhali jsme na magistrátu města Pardubic s přípravou zdra-
votnického materiálu pro lékaře, dále jsme pomáhali s distri-

bucí roušek starším občanům v Rosicích nad Labem a v měsíci 
červenci jsme čerpali zatopený sklep v ul. Fügnerova, v návaz-
nosti na zvýšený počet dešťových srážek.
Zde bych rád poukázal na to, že díky získaným dotačním ti-
tulům, se nám podařilo náš hasičský sbor v uplynulých letech 
vybavit moderním a odpovídajícím vybavením např. pro čer-
pání zatopených prostor a vybavením k likvidaci mimořád-
ných událostí, ač se to na venek nezdá. 
V případě potřeby nás kontaktujte a pomůžeme vám! 
V měsíci září jsme vystavovali naší historickou techniku 
na akci RETROMĚSTEČKO a o týden déle jsme se dopole-
dne zúčastnili přeložené akce „Ukliďme Česko“ a ve stejný 
den odpoledne uspořádali sportovní akci – Rosickou prakiádu, 
u které nás potěšila velmi slušná účast dětí i dospělých.
V říjnu jsme chtěli v Rosicích uspořádat novou hasičskou sou-
těž, ale situace nebyla opět nakloněna akcím.
Další období je nedávné a nemá cenu se o něm rozepisovat, 
protože se opět nic nemohlo konat.
Na závěr mi dovolte, za všechny členy SDH Rosice nad La-
bem, popřát Vám klidné svátky vánoční, které prožijte se svý-
mi blízkými a využijte tento čas pro zklidnění a zavzpomínejte 
na obyčejné věci, o které jsme v současnosti ochuzeni.
Věřím, že v roce 2021 se již na některých akcích potká-
me v normálním režimu. Sledujte náš FCB, webové stránky 
a zpravodaj MO Pardubice 7.

Za SDH Rosice nad Labem, Ing. Plocek Ondřej, 
starosta SDH

Vážení občané,     
zveme Vás na 11. zasedání Zastupitelstva MO Pardubice VII, které se bude  
konat ve středu 16. prosince 2020 od 16:00 ve velkém sále restaurace  
Pod Věží v Doubravicích.
Program je vyvěšen na úřední desce ÚMO www.pardubice7.cz. Jednání zastupitelstva je veřejné.



www.pardubice7.cz, mail: urad@pardubice7.cz4

cO SE V ObVODu uDělalO a za kOlik V rOcE 2020
informace z odboru životního prostředí, ovzduší a dopra-
vy – oddělení investic
Největší podíl na čerpání rozpočtu Městského obvodu Par-
dubice VII tradičně zaujímá oblast investičních akcí a oprav 
na úseku místních komunikací. V roce 2020 tomu nebylo ji-
nak. Všechny tyto akce spolu s celoroční činností na úseku 
běžné údržby komunikací, jako např. čištění a opravy dešťo-
vých vpustí, opravy propadů povrchů a další drobné opravy 
přispěly ke zvelebení všech částí našeho městského obvodu.

Parkovací stání ulice Pištorova  1 572 570 kč
Bylo vybudováno 22  
parkovacích míst 
v Pištorově ulici  
v Ohrazenicích v blíz- 
kosti konečné zastáv- 
ky MHD a železnič- 
ní zastávky Semtín. 
Stavbu provedla fir- 
ma Agrostav Pardu-
bice.

rekonstrukce  komunikace  a  chodníku  v  ulici Mánesova 
včetně odstavných stání  3 992 544 kč

Byl odstraněn starý 
povrch komunikace  
a chodníků, byla osa- 
zena nová zámková 
dlažba včetně prvků  
pro slabozraké a ne-
vidomé, dále byla 
vybudována odstav-
ná stání a zrekon-

struováno veřejné osvětlení. Stavbu provedla firma Miros Par-
dubice.

rekonstrukce chodníku v ulici arbesova  308 095 kč
Předmětem byla re- 
konstrukce chodníku  
v blízkosti školy v úse- 
ku od ul. Doubra- 
vické po ulici Škol-
skou. Stavbu proved- 
la firma Stavo Kame- 
ník Pohřebačka.

Výstavba studny a zavlažování   763 216 kč
Na náměstí 9. května 
v Rosicích nad La-
bem byla zhotovena 
vrtaná studna, zříze-
na elektrická přípoj-
ka a byl vybudován 
systém automatické- 
ho zavlažování par-
ku. Zároveň byla pro- 
vedena rekultivace 

travnatých ploch. Na realizaci se postupně podílelo několik 
firem.

Oprava zpevněné plochy v ulici Jožky Jabůrkové  u č. p.  
261–263  602 440 kč

Byly odstraněny sta-
ré betonové plochy 
a neužívané záhonky 
před domem. Byla 
osazena nová zám-
ková dlažba. Opravu  
provedla firma JAAS 
Pardubice.

Oprava komunikace Smetanova x Dvořákova  796 156 kč
Byla provedena opra- 
va povrchu a odvod-
nění části komunikace 
spojující ulice Sme- 
tanova a Dvořákova. 
Zhotovitelem byla fir- 
ma Služby města Par- 
dubic.

Výstavba zpevněné plochy u č. p. 54  212 464 kč
Byla zhotovena nová 
zpevněná plocha u po- 
žární nádrže v Dou- 
bravicích. Stavbu pro- 
vedla firma Ján Mu-
cha.

Oprava zakrytí studny v ulici Oskara brázdy  155 485 kč
Oprava spočívala ve výměně betonového krytu studny pro po-
žární vodu. Provedla firma Ravos.

rozšíření a výstavba kontejnerových stání  246 763 kč
Byl realizován nový záliv pro velkoobjemový kontejner 
v Doubravicích, nové stání pro kontejnery na tříděný odpad 
u Obecního domu v Doubravicích a bylo rozšířeno stanoviště 
pro kontejnery na tříděný odpad v ulici Fričova v Ohrazenicích.

Dělící ostrůvek přechodu pro chodce na bělehradské ulici                                              
509 225 kč
Stavba řeší bezpečnější přecházení komunikace z místní části 
Kréta do Polabin IV v blízkosti zastávky MHD. Stavbu prová-
dí firma Miros Pardubice

Projektové dokumentace na investiční akce pro rok 2021
Pro zajištění připravenosti investičních akcí na další období 
jsou zhotoveny projekty na výstavbu nové parkovací plochy 
v ul. Semtínská,  na výstavbu nového chodníku v ulici Jiří-
ho Potůčka, na rekonstrukci komunikace a chodníku v ulici  
J.K.Tyla, a na rekonstrukci chodníků v ulicích Prokopa Holé-
ho, Pištorova a Pohránovská.



Zpravodaj SEDMIČKA, číslo 4/2020 5

Opravy komunikací po zimě  598 442 kč
Jedná se o opravy sítě místních komunikací na území obvodu, 
které vznikly v důsledku zimních klimatických podmínek jako 
např. výtluky, trhliny apod. 

Opravy havarijních stavů na komunikacích  546 346 kč 
Lokální propady vozovek, vyvrácené obruby, rozbité chodníky 
a další závady ve sjízdnosti a schůdnosti místních komunikací.

Opravy a čištění dešťových vpustí  168 871 kč
Opravy havarijních stavů dešťových vpustí.

informace z odboru životního prostředí, ovzduší a dopra-
vy – úsek životního prostředí  
Každý rok se snažíme o svědomitou údržbu veřejných ploch 
ve vlastnictví města Pardubice, ať už se jedná o veřejnou 
zeleň, záhonky, výsadbu stromů a další. Mimo tyto práce se 
z této položky realizují i údržbové práce na dětských hřištích 
a sportovištích, investice do nového zařízení a jejich rozvoje. 
Podnětem, zejména pro investiční činnost, nám jsou přede-
vším požadavky od zástupců z Vašich místních komisí. Zá-
kladem je pak schválený aktuální Program rozvoje MO Par-
dubice VII.   

ÚDRŽBA VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ 
(k 31. 10. 2020)
Sekání trávy se sběrem listí a odpadků  526 302 kč
Každý rok provádíme prostřednictvím externí firmy údržbu 
části výměry vybraných zelených ploch. Tato se provádí až 
6x do roka s přihlédnutím ke klimatickým podmínkám daného 
roku a dále podle intenzitní třídy, včetně podzimního sběru lis-
tí a pravidelného úklidu odpadků.  

zahradnické služby  355 407 kč
Služby zahrnují především pravidelnou údržbu vybraných zá-
honků na území MO. Práci provádí převážně odborná firma.

Údržba dřevin  249 965 kč
Kácení dřevin rostoucích mimo les pomocí lesní techniky, 
odstraňování pařezů frézováním, ošetření nových výsadeb 
a stávajících vzrostlých stromů hlavně na území s vysokou in-
tenzitou užívání veřejností (parky, náměstí, hřiště), kontroly 
bezpečnostních vazeb, výchovné a bezpečnostní ořezy a další. 
Práce jsou prováděné převážně odbornou firmou.

Výsadby  nových  stromů  a  záhonků  včetně  pravidelných 
zálivek  349 858 kč
Výsadby nových stromů na pozemcích města Pardubice (včet-
ně náhradní výsadby za kácené dřeviny), výsadby a dosadby 
záhonků a travních pásů, rekultivace travní plochy náměstí 
Rosice a prostor dětského hřiště a sportoviště Doubravice, zá-
livky. 

Ostatní práce, služby, materiál
Mezi tyto náleželo např.: využití vysokozdvižné plošiny, od-
voz a likvidace odpadu ze zeleně, frézování pařezů, údržba 
ruderálního porostu, ošetření živých plotů, borkování, che-
mické ošetření-postřiky, hodnocení stromů, vypracování stu-
dií a koncepčních návrhů, ale také nákup zavlažovacích vaků, 
mulčovací kůry, hnojiva jaro/podzim

OBLAST ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ 
Výsyp odpadkových košů  154 314 kč
Pravidelný výsyp odpadkových košů umístěných na území 
MO prováděný prostřednictvím Služeb města Pardubic, a.s.

Výsyp košů na psí exkrementy  29 630 kč
Pravidelný výsyp košů na psí exkrementy umístěných na úze-
mí MO prováděný taktéž prostřednictvím Služeb města Par-
dubic, a. s.

Přistavování velkoobjemových kontejnerů včetně likvida-
ce odpadu  324 615 kč
Pravidelné přistavování velkoobjemových kontejnerů v míst-
ních částech, kde není provozován separační dvůr. Službu pro-
vedly Služby města Pardubic, a.s.

likvidace černých skládek  6 504 kč
Likvidace odpadu z černých skládek na území MO Pardubice 
VII, na pozemcích města Pardubic V rámci položky se likvido-
vala skládka odpadu v Trnové u stanoviště velkoobjemových 
kontejnerů a na konci pohránovské aleje v Ohrazenicích.  V le-
tošním roce se v náhradním podzimním termínu opět konala 
úklidová akce „Ukliďme svět – Ukliďme Česko“, zaměřená 
na slepé rameno řeky Labe v Rosicích a městské lesy na konci 
ulice Rybitevská. 

likvidace odpadu z úklidu veřejných prostranství 17 836 kč
Likvidace komunál- 
ního odpadu sebra- 
ného při úklidu ve-
řejných prostranství  
prostřednictvím pra-
covníků veřejné služ- 
by nebo v rámci veřej- 
ně prospěšných prací.

DĚTSKÁ HŘIŠTĚ A SPORTOVIŠTĚ 
nákup a instalace prvků  148 370 kč
Instalace ribstole na sportoviště v lesoparku J. Potůčka v Trno-
vé, lanové pyramidy v parku ve finských domcích a piškvorek 
v Doubravicích.

Opravy a údržba  134 771 kč
V rámci položky by- 
ly v letošním roce pro- 
vedeny zejména opra- 
vy herních prvků, do-
padových ploch, oplo-
cení areálů, výměna 
písku v pískovištích, 

výměna rozbitých desek u stolu na stolní tenis.  V oblasti ma-
teriálu, byly prostředky čerpány na nákup materiálu potřebného 
k opravám herních prvků a mobiliáře hřišť a sportovišť a ze-
jména k postupným výměnám poškozených prken na lavičkách.

nákup služeb  116 450 kč
Audity, hlavní roční a čtvrtletní kontroly bezpečnosti herních 
a sportovních prvků a vstupní revize zařízení, servis a proná-
jem mobilních toalet na hřištích v Rosicích n/L, Trnové, Ohra-
zenicích a Doubravicích. 



www.pardubice7.cz, mail: urad@pardubice7.cz6

V SObOTu 19. 9. 2020 PrOběhla akcE  
„ukliďME SVěT, ukliďME ČESkO“

Tradiční úklidové akce, pořádané letos Městským obvodem 
Pardubice Vii v rámci „ukliďme svět, ukliďme Česko“, se 
účastnilo celkem 11 dobrovolníků, z toho 2 děti. 
Letošní ročník byl pořádán v náhradním podzimním termí-
nu. Na celkové poměrně nízké účasti se bezesporu podepsala 
nedobrá situace související s výskytem koronaviru covid-19, 
která současně stála i za zrušeným jarním termínem, ale 
i ve stejném termínu konající se akce pořádané našimi hasiči. 
Mezi účastníky byli zástupci dobrovolných hasičů z Rosic n/L, 
jednotlivci z řad občanů našeho obvodu a pravidelnou účast 
nepřerušila jedna rodinka s dětmi. 
Uklizeny byly oba břehy slepého ramene Labe (VKP „Zákoutí“) 
v délce cca 2 km a okraj lesního pozemku v ulici Rybitevská. 
Společně s vydařeným počasím hodnotím opět celou akci na vý-
bornou a všem účastníkům patří  velké poděkování. Přírodě 
jsme v těchto lokalitách ulehčili o 960 kg odpadu, ze kterého se 

vytřídilo 100 kg pneumatik, 100 ks azbestu a 120 kg lepenky. 
Zbytek tvořil směsný komunální odpad. Velmi slušný výsledek. 

Lic. Tomáš Vencl

SVOz ODPaDu V ObDObí VánOČních SVáTků 2020  
a V nOVéM rOcE 2021

V době vánočních svátků ve dnech 24.  12.  až 26.  12.  2020, 
bude zachován standardní harmonogram svozu komunální-
ho odpadu i separovaných složek odpadu pro občany města, 
firmy i obce. 
Všechny separační dvory budou v době vánočních svátků 
v tyto dny a na Nový rok naopak uzavřeny. 
Veškeré svozy odpadů na nový rok 1. 1. 2021 (pátek) neproběh-
nou a budou nahrazeny v plném rozsahu v sobotu 2. 1. 2021.
Tímto prosíme ty občany a zákazníky, kteří mají svozový den 
odpadu v pátek 1. 1. 2021 a kterých se tato změna dotkne, aby 
toto brali v potaz a nádoby připravili k výsypu o den později 
než obvykle.  
Od 1. kalendářního týdne roku 2021 bude již svoz probíhat 
beze změn a pravidelně tak, jak je nastaven standardní harmo-
nogram svozů nádob a dalších služeb.

Dále připomínáme, že Ti, kteří nemohou dopravit po svátcích 
vánoční stromeček přímo na separační dvůr, mají možnost od-
ložit živé odstrojené vánoční stromky ke stanovištím kontejnerů 
na komunální, nebo na tříděné odpady (nikoliv do kontejnerů). 
Stromky odložené k popelnicím u rodinných domků nebudou 
svezeny. Žádáme občany, aby stromky byly zbaveny veškerých 
ozdob, protože jsou poté odvezeny na městskou kompostárnu do 
Dražkovic, kde se stávají vstupní surovinou pro výrobu kompostu. 
Seznam separačních dvorů a jejich otevírací doby naleznete 
na: www.smp-pce.cz.
Závěrem nám dovolte poděkovat a popřát všem klidné a spo-
kojené svátky prožité ve zdraví a společnosti těch nejbližších.
V případě potřeby jakýchkoliv doplňujících informací či dalších 
dotazů mohou občané kontaktovat pracovníky společnosti Služ-
by města Pardubic a.s. na telefonních číslech 466 260 831-33.

VČElařka
Vážení čtenáři,
v našem zpravodaji bychom 
rádi  představili  zajímavé 
osobnosti a firmy našeho ob-
vodu. zejména takové, kteří 
svými  produkty  či  výrobky 
osloví  naše  občany.  První 

z nich  je včelařka z Doubravic paní krupauerová, která 
nám napsala, jak se ke svému koníčku dostala.
„Jmenuji se Alena Krupauerová a jsem včelařka.
Včely chovám na včelnici nedaleko Pohránovského rybníka 
a od letošního podzimu nově na druhé včelnici u Perníkové cha-
loupky pod Kunětickou horou. A jak se to stalo, že včely a já? 
Včely šly na mě chytře – přes med. Původně si naše včely 

pořídil manžel, prý, aby měl v důchodu, co dělat. A pak? Pak 
s kamarádem včelařem přivezli domů plásty medu na vytoče-
ní. A já si poprvé „ušpinila“ obě ruce celé od medu. A ten med 
se mi dostal až do duše a celou ji zaplavil a už nepustil.
Později se pro mě zcela přirozeně stalo to, že mě napadaly myš-
lenky, že by se z medu dalo vyrábět i něco dalšího. Již spoustu let 
dělám např. chilli marmelády. Jsem jediná drobná včelařka, kte-
rá se ochucenými medy zabývá. Práci s medem miluji, naplňuje 
mě a dělám ji s nesmírnou láskou a pokorou. A na výsledku je to 
znát – tu lásku tam prostě ucítíte. Přijďte se podívat a ochutnat.
Jsem včelařka, která chce, aby se med stal nedílnou součástí 
vašeho jídelníčku a včelí produkty jako je vosk, propolis a pyl, 
nedílnou součástí Vaší domácnosti či lékárničky. Nevíte jak? 
Já Vás to naučím.



Zpravodaj SEDMIČKA, číslo 4/2020

žáDOST O PrOgraMOVé DOTacE na rOk 2021  
JE nuTnO PODaT DO kOncE TOhOTO rOku

Vážení občané,
dotační činnost Městského obvodu Pardubice VII je snahou 
o zachování prospěšných a spolkových činností v našem měst-
ském obvodu, podpora nových nebo již zavedených, ať spor-
tovních či kulturních akcí.
Městský obvod v souladu s plněním Programu rozvoje po-
skytuje dotace na základě schváleného Programu pro posky-
tování dotací na příslušný rok. Program pro poskytování do-
tací funguje nově již od roku 2015 a stávající žadatelé jej již 
znají. Přesto připomínám důležitou informaci – žádost o pro-
gramovou dotaci na rok 2021 je nutné podat do konce roku 

2020. Formuláře žádostí včetně Programu pro poskytování 
dotací naleznete  na  našich  webových  stránkách  v  sekci 
formuláře  http://www.pardubice7.cz/dotace. Programové 
dotace jsou poskytovány na tradiční akce. Tradiční akcí se 
rozumí soutěže, turnaje, pravidelné cvičební hodiny pro ob-
čany, karnevaly a podobné akce organizací či spolků, které 
se každoročně opakují a jedná se o druhý a další ročník. Dal-
ší možností získání dotace je poskytnutí individuální dotace 
na mimořádnou akci. Tuto žádost je možné podat kdykoliv 
během daného roku. 
Podrobné informace získáte na kanceláři ÚMO.

Ing. M. Kroutilová, tajemnice úřadu

Příjemné vánoční svátky a šťastný nový rok 
přeje TJ Sokol Rosice nad Labem

PF 2021:

TJ SOkOl rOSicE naD labEM, z. s. (FOTbal)

Fotbalový podzim (a-tým): 
Nová sezona byla zahájena podle plánu, ale kom-
pletní porce podzimních zápasů nebyla odehrá-
na. Vzhledem k nařízením Vlády ČR a aktuální 
situaci rozhodl Výkonný výbor Fotbalové asoci-

ace ČR o přerušení soutěžního ročníku 2020/2021. S účinností 
od 12. října 2020 se nehrají v Česku žádné mistrovské a pohá-
rové soutěže. Do hry se vrátili pouze profesionálové, soutěže 
od třetí ligy níže se mají obnovit v příštím roce. O termínu, 
kdy se do zápasů opět zapojí i rosičtí fotbalisté, vás budeme 
informovat na našem webu. 
Na podzim Rosice stihly odehrát před přerušením soutěží osm 
zápasů. V nekompletní tabulce I. A třídy jim nyní patří šestá 
pozice.

Mládež: 
V této sezoně v Rosicích trénují a hrají zápasy tři mládežnické 
týmy – starší žáci, mladší žáci a přípravka. Všechny katego-
rie v září vstoupily do svých soutěží, ale o měsíc později byla 
fotbalová sezona přerušena. I tady věříme, že se děti opět co 
nejdříve vrátí do hry. 

Pojďte hrát fotbal! Nábor do mládežnických týmů Rosic po-
kračuje. Zveme mladé zájemce o fotbal od těch nejmenších 
až po ročník narození 2006. Bližší info: telefon 731 324 346. 

Další informace o rosickém fotbale na webu: 
www.tjsokolrosice.sklub.cz

Svitavy B – ROSICE 0:1
ROSICE – Žamberk:00 4:3 p.
Načešice – ROSICE 1:0
ROSICE – Letohrad B 5:2
Ústí nad Orlicí B – ROSICE 4:0
ROSICE – Libišany odloženo
Zámrsk – ROSICE odloženo
ROSICE – FC Jiskra 2008 4:1
Polička – ROSICE 3:2 p.
Vysoké Mýto B – ROSICE 0:3
ROSICE – Tatenice odloženo
Dolní Újezd – ROSICE odloženo
ROSICE – Přelouč odloženo

Ondrášovka i. a třída – podzim 2020

Vážení občané, 
letošní, v pořadí již páté slavnostní rozsvícení vánočního stromu v Rosicích, se nekonalo. Důvod všichni dobře známe. 

Přestože vánočně ozdobené stromy svítí v každé místní části, nastalá situace nás velmi mrzí.  
Dovolte nám, abychom vám alespoň tímto způsobem popřáli radostné Vánoce a mnoho šťastných chvil v roce příštím. 

kolektiv zaměstnanců Úřadu Městského obvodu Pardubice VII

Rozsvícení vánočního stromu

7



periodický tisk územního samosprávného celku  
Městského obvodu Pardubice Vii

ZPRAVODAJ Městského obvodu Pardubice VII č. 4/2020,  
vychází 9. 12. 2020.

Místo vydání Městský obvod Pardubice VII,  
ul. Gen. Svobody 198, Pardubice,  

IČO 00274046, e-mail: urad@pardubice7.cz, tel.: 466798332.
Sestavila Ing. Marcela Kroutilová. 

Tisk fronte tiskárny s. r. o., Sezemice. 
Číslo registrace MK ČR E 11514, vychází 4x ročně v nákladu 3000 kusů. 

Na zveřejnění příspěvku nevzniká právní nárok. 
Redakce si vyhrazuje právo na úpravu nebo zkrácení textu  

bez konzultace s autory.  
Příspěvky nemusí vyjadřovat názor redakce.  

Rukopisy ani fotografie se nevrací.
Uzávěrka příspěvků příštího čísla: 15. 2. 2021  

(změna termínu vyhrazena), příspěvky: max. 40 řádků.

  

 
 

 
 
 

      Přivítáme učenlivé, pečlivé a  

      zručné zájemce o zaměstnání.  

      Budeme rádi, když nám pošlete    

      životopis, abychom Vám mohli  

      nabídnout osobní schůzku.   
 

    Pro více informací nás 
    kontaktujte: 
 AWOS s. r. o. 

Výzkumná 79 
533 51 
Pardubice 

 Poskytneme Vám 
 stabilní práci v příjemném prostředí, 

 závodní stravování s příspěvkem, 

 možnost dalšího vzdělávání, 
 vánoční dovolenou navíc, 

 firemní pracovní oblečení, 

 možnost účastnit se kulturních a    

 sportovních akcí. 

kariera@awos.cz  
 Tel. +420 466 009 620 
 www.awos.cz/kariera 

Vývoj a výroba 
průmyslové elektroniky 

    Jsme kvalitní český výrobce v oboru  

    průmyslové elektroniky v Pardubicích. 

    Pracujeme s nejnovějšími technologiemi  
    v moderním a čistém prostředí a nabízíme  

    celou řadu pracovních příležitostí. 

  
  Hledáme nové kolegy 
  

Městského obvodu Pardubice


